
  Protokół  nr  VI.2011

z obrad VI sesji  Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu 29 marca 2011  roku 
w godzinach  1100    - 1317    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach uczestniczyli radni zgodnie z załączoną do protokołu  listą obecności.

Na wstępie sesji został odegrany hejnał miasta Ełku.

Pkt 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
Przewodniczący   Rady   Miasta  Stefan  Węgłowski  powitał  wszystkich 

zebranych i otworzył  VI sesję Rady Miasta Ełku.  Na podstawie listy obecności 
stwierdził  prawomocność  obrad  -   aktualnie  w  sesji  uczestniczy  22  radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 23 radnych stanowi kworum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
Przewodniczący  Rady Miasta   Stefan Węgłowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołu nr V.2011 z dnia   22 lutego 2011  roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan 

Węgłowski stwierdził, że protokół nr  V.2011  z dnia   22 lutego 2011  roku został 
przyjęty jednomyślnie bez uwag.

Pkt 3. Zmiany w porządku obrad.
Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  o   uwagi  lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  zgłosił  następujące  wnioski 

o wprowadzenie do porządku obrad:
− w punkcie 6 o podpunkt  6) z tematem podjęcie uchwały w sprawie trybu 

i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
Interdyscyplinarnego  w  Ełku  oraz  szczegółowych  warunków  jego 
funkcjonowania,

− w  punkcie  6  o  podpunkt  7)  z  tematem  podjęcie  uchwały  w  sprawie 
przejęcia od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zadań należących do 
zakresu  administracji  rządowej  dotyczących  utrzymania  grobów 
i  cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Miasto Ełk 
oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Ełku do zawarcia Porozumienia 
określającego zakres obowiązków stron oraz odpłatność za 
wykonywane czynności.

− oraz wykreślić w punkcie 6 podpunkt 4) z tematem podjęcie uchwały w 
sprawie przystąpienia  do zmiany  fragmentu  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego „EŁK – BARANKI” i 
uzupełnić porządek o Postanowienie w sprawie nieprzystąpienia do zmiany 
fragmentu  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu 
zwanego „EŁK – BARANKI”. 

Temat zaproponował ująć   w punkcie 11. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.



Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski zwrócił się z zapytaniem, czy 
są zastrzeżenia do zgłoszonych wniosków.

W związku z brakiem uwag   Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski 
poddał  pod  głosowanie  propozycję  porządku  obrad  z  uwzględnieniem  wyżej 
zacytowanych wniosków; 22 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzym. - jednomyślnie „za”  radni przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4.  Zmiany  w składzie  Rady Miasta  –  podjęcie  uchwały  w sprawie  wstąpienia 

kandydata  Adama  Dobkowskiego  w  związku  z wygaśnięciem  mandatu  - 
ślubowanie radnego.

5. Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.
6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:

1) zmian w budżecie miasta Ełku na 2011 rok,
2)  zmiany   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Ełku  na  lata  2011– 
2027,
3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  cen  urzędowych  i  wysokości 
opłat  dodatkowych  za  niedopełnienie  obowiązków  zapłaty  należności 
przewozowych oraz zasad korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na 
terenie miasta   i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy,
4)  podjęcia działalności telekomunikacyjnej przez Gminę Miasto Ełk,
5)  przystąpienia  Gminy  Miasta  Ełk  do  kontynuacji  projektu  pod  nazwą  

„Platforma Współpracy EGO SA” na lata 2011-2013,
6)  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego  w  Ełku  oraz  szczegółowych  warunków  jego  
funkcjonowania,

7) przejęcia od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zadań należących do 
zakresu  administracji  rządowej  dotyczących  utrzymania  grobów 
i  cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy Miasto Ełk  
oraz upoważnienia Prezydenta Miasta Ełku do zawarcia Porozumienia  
określającego zakres obowiązków stron oraz odpłatność za  
wykonywane czynności.

7. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku.
8.  Sprawozdanie  z  realizacji  założeń  zawartych  w  Strategii  Zrównoważonego 

Rozwoju  Ełku  do  roku  2016,  za  okres  od  dnia  1  października  2009r. 
do 31 października 2010r.

9.  Opinia  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk w obrębie „Ełk-b. POHZ”, do 
której przystąpiono na podstawie uchwały nr LXXX/639/2010 Rady Gminy 
Ełk z dnia 23 lipca 2010r.

10.  Opinia  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk, na terenie położonym w obrębie 
Regiel,  do  której  przystąpiono  na  podstawie  uchwały  nr  LXXX/637/2010 
Rady Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r.



11. Postanowienie w sprawie nieprzystąpienia do zmiany fragmentu miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  zwanego  „EŁK  – 
BARANKI”,

12. Interpelacje i zapytanie radnych.
13. Oświadczenia i wolne wnioski. 
14. Zakończenie obrad.                     

Pkt  4.   Zmiany  w  składzie  Rady  Miasta  –  podjęcie  uchwały  w  sprawie 
wstąpienia  kandydata  Adama  Dobkowskiego  w  związku  z wygaśnięciem 
mandatu - ślubowanie radnego. 

Projekt uchwały w sprawie  wstąpienia kandydata Adama Dobkowskiego 
w związku z wygaśnięciem mandatu, w załączeniu do protokołu.

W związku  ze  stwierdzeniem  przez  Radę  Miasta  wygaśnięcia  mandatu 
radnego Jerzego Muśko zostało wystosowane pismo:

>  do  Komisarza  Wyborczego  w  Olsztynie  o  wskazanie  kolejnego 
kandydata. 

W piśmie  Komisarza  Wyborczego  z  dnia  28  lutego  2011  roku  między 
innymi czytamy:
„w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu  radnego  Jerzego  Musko  w  okręgu 
wyborczym nr 3 z listy nr 4 –  KWW PLATFORMA OBYWATELSKA RP, – 
następnym kandydatem w okręgu wyborczym nr  3  z  listy  nr  4,  który  uzyskał 
największą liczbę głosów  jest Pan Adam Dobkowski.” 
Pismo w załączeniu do protokołu. 

>  do  Wydziału  Organizacyjnego  Referatu  Spraw  Obywatelskich 
o sprawdzenie czy wskazany kandydat na radnego jest wpisany w stałym rejestrze 
wyborców i czy nie utracili prawa wybieralności. 

Odpowiedź z Wydziału Organizacyjnego Referatu  Spraw Obywatelskich, 
pismo z dnia 09.03.2011 r.,  z którego czytamy między innymi,  że „Pan Adam 
Dobkowski  jest  zameldowany  na  pobyt  stały  w  Ełku   i  nie  utracił  prawa 
wybieralności.” , w  załączeniu do protokołu

Przewodniczący  Rady  Miasta  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie 
wstąpienia kandydata Adama Dobkowskiego  w związku z wygaśnięciem mandatu 
i poddał pod głosowanie.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący  Rady  Miasta  stwierdził,  że  22  głosami  „za”  – 
jednomyślnie, radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  VI.47.2011  w  sprawie   wstąpienia  kandydata  Adama 
Dobkowskiego   w  związku  z  wygaśnięciem  mandatu,   w  załączeniu  do 
protokołu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poprosił  Pana  Adama 
Dobkowskiego,  aby złożył  ślubowanie.  Pan Przewodniczący RM odczytał  rotę 
ślubowania  – zgodną z art.  23a ustawy o samorządzie  gminnym, a Pan Adam 
Dobkowski      złożył  ślubowanie  –  wypowiadając  słowa:  „Ślubuję.   Tak  mi 
dopomóż Bóg.”



Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  poprosił,  aby  radny  Adam 
Dobkowski zajął miejsce przy stole obrad i uczestniczył w dalszej części obrad 
sesji.  Jednocześnie  poinformował,  że  od  tego  momentu  w  sesji  uczestniczy 
23 radnych.

Pkt 5.  Informacja Prezydenta Miasta dotycząca  bieżącej działalności.

Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w okresie  od  dnia 
21 lutego  2011 r. do dnia  24 marca 2011  r., w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta Artur Urbański poinformował, że Prezydent 
Miasta Tomasz Andrukiewicz w dniu dzisiejszym uczestniczy w sesji  Sejmiku 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.  W  trakcie  obrad  podnoszone  będą 
sprawy związane  z  dalszymi  losami  naszego sądu oraz  dotacji  do  działalności 
Ełckiego Centrum Kultury. Pan Prezydent zapisał się do dyskusji i chciałby na 
forum Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego wyrazić opinię na temat 
tego co planuje Ministerstwo Sprawiedliwości. 

Zastępca   Prezydenta  Miasta Artur Urbański przedstawił działania, które 
były dokonywane w ostatnim okresie - międzysesyjnym:

− odbyły się cztery Kolegia Prezydenta Miasta Ełku przy udziale Zastępcy 
Prezydenta,  Skarbnika  Miasta,  Sekretarza  Miasta,  Radcy  Prawnego, 
Naczelników i przedstawicieli Wydziałów.

− odbywa  się  kolejny  nabór  do  miejskich  przedszkoli,  który   potrwa  do 
15 kwietnia b.r.

− w dniach 23-26 lutego  odbył się I Zimowy Mazurski Festiwal Balonowy 
oraz  I Zawody Narciarskie o puchar Prezydenta Miasta,

− 25  lutego  Prezydent  Miasta  wręczył  stypendia  za  aktywność  społeczną 
i  wyniki  w  nauce  naszym  uczniom.  32  uczni  otrzymało  stypendium, 
wpłynęło 79 wniosków. 

− 25 lutego. z wizytą w Ełku był Burmistrz Ozierska. Prowadzono rozmowy 
na  temat  realizacji  projektów  w  Obwodzie  Kaliningradzkim. 
Najważniejszym do zrealizowania jest projekt naszej miejskiej plaży, którą 
chcielibyśmy zrealizować w ramach Programu Polska, Litwa, Rosja.

− 1  marca  Prezydent  Miasta  podpisał  umowę  na  budowę  sieci 
światłowodowej,

− 1 marca Prezydent  Miasta  uczestniczył  w posiedzeniu Zarządu Związku 
Międzygminnego Gospodarka Komunalna,

− w  dniach  3-4  marca  Prezydent  Miasta  uczestniczył  w  Zgromadzeniu 
Ogólnym Zawiązku Miast Polskich w Poznaniu,

− w dniach  3-6  marca  tradycyjnie  w  naszym mieście  odbył  się   Jarmark 
Kaziuka,

− 7  marca  odbyło  się  spotkanie  z  Panią  Marszałek  Urszulą  Pasławską. 
Prezydent rozmawiał o przyszłości naszych projektów zarówno tych, które 
są już złożone, jak i tych które mamy zamiar w najbliższym czasie składać,

− 10 marca Prezydent Miasta wręczył Granty Edukacyjne Nasze Pasje. Są to 
granty,  które  wręczane  są  nauczycielom  proponującym  uczniom  bardzo 
ciekawe formy aktywności pozalekcyjnej. Założenie jest takie, że nie mogą 



to  być  koła  przedmiotowe  i  zajęcia  sportowe,  gdyż  takie  zajęcia  są 
dofinansowane w innym trybie. Dzięki temu pojawiają się zajęcia teatralne, 
kabaretów szkolnych, zajęcia chóru, turystyczne, wędkarskie, są również  
zajęcia poświęcone jeździe konnej.

− 14  marca  Prezydent  spotkał  się  w  GDDKiA  w  Olsztynie,  a  16  marca 
uczestniczył w Radzie Budowy Obwodnicy w Ełku,

− 19 marca odbył się w Ełku Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego,
− w dniach 9-13 marca w Berlinie delegacja naszego miasta uczestniczyła 

w Targach Turystycznych,  na  których znaleźliśmy się  wśród 11 tysięcy 
wystawców. Targi odwiedziło około 160 tys. gości

− 18  marca  Prezydent  nagrodził  sportowców  stypendiami  i  nagrodami 
sportowymi.  Zostało  przyznanych  36  stypendiów  sportowych,  plus 
nagrody.

− Ogłoszony  został  przetarg  na  wyłonienie  wykonawcy  budowy  parkingu 
i  drogi dojazdowej na terenie  u zbiegu ulic Armii Krajowej i  Chopina. 
Powstanie 43 nowych miejsc parkingowych.

− Miasto  nasze  zostało  wyróżnione  w  konkursie  na  najlepiej  oświetloną 
gminę  i  miasto  w  roku  2010.  Chodzi  o  oświetlenie  naszego  mostu. 
W ubiegłym tygodniu odebraliśmy nagrodę.

− 24  marca  Prezydent  Miasta  uczestniczył  w  zebraniu  Rady  Nadzorczej 
Zespołu Inwestycji sp. z o.o.

− Ogłoszony został nabór wniosków w ramach konkursu o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie,  restauratorskie lub też roboty budowlane przy 
obiektach  wpisanych  do  Rejestru  Zabytków  usytuowanych  na  terenie 
naszego miasta. Przeznaczona kwota na ten cel wynosi 180 tys. zł, termin 
składania wniosków od 18 marca do 22 kwietnia.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionej informacji i nie podjęto dyskusji.

Pkt 6. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1)  Projekt  uchwały  w  sprawie   zmian  w budżecie  miasta  Ełku  na  2011  rok, 
w załączeniu do protokołu.

 Przewodniczący Rady Miasta  Stefan Węgłowski zwrócił się do Skarbnika 
Miasta, aby dokonał prezentacji projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił propozycję zmian w budżecie 
miasta na  2011 rok, łącznie z autopoprawkami pisemnymi, które radni otrzymali. 
 Proponowane zmiany obejmują:
I)  w zakresie  dochodów i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział 
Edukacji

Zwiększenie wydatków w rozdziale 80195- pozostała działalność oświatowa w 
paragrafie 4270 o kwotę 1.000.000 zł,  w związku z przygotowywanym wnioskiem do 
MEN o dofinansowanie remontów bieżących. Jednym z warunków ubiegania się o takie 
dofinansowanie jest potwierdzenie wkładu własnego JST, w wysokości co najmniej 50% 
wnioskowanej kwoty dofinansowania.

Zwiększenie dochodów w rozdziale 70005 – sprzedaż mienia o kwotę 1.000.000 
zł. Zwiększenie dochodów ze sprzedaży mienia pokryje zwiększone wydatki na usługi re-
montowe w rozdziale 80195. 



Zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych w rozdziale 80146 dotyczą 
przesunięcia wydatków pomiędzy paragrafami kwoty 5.000 zł. Zmniejszenie wydatków 
w paragrafie 2320 - dotacja celowa dla powiatu na zadania bieżące – porozumienie 
w sprawie świadczeń edukacyjnych w zakresie doradztwa metodycznego i doskonalenia 
zawodowego nauczycieli  i  kadry kierowniczej  przez  Mazurski  Ośrodek Doskonalenia 
Nauczycieli,  zawarte  jest  na  mniejszą  kwotę  niż  zakładano  w  projekcie  budżetu. 
Zwiększenie w paragrafie 4210- zakup materiałów i wyposażenia, na zadania z zakresu 
doskonalenia i dokształcania nauczycieli.

Na  wniosek  Dyrektora  Centrum  Edukacji  Ekologicznej  zwiększa  się  plan 
dochodów  i wydatków  rachunku dochodów gromadzonych na wydzielonych rachun-
kach jednostek  budżetowych o 20.500 zł. Zwiększenie planu dochodów i wydatków spo-
wodowane jest  podpisaniem umowy z firmą SCOTT WILSON  na wykonanie usług: 
podwykonawstwo kontraktu Program edukacji ekologicznej dla projektu „Budowa Zakła-
du Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych wraz ze składowiskiem odpadów 
w Siedliskach k/Ełku”. 

 II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii 
        i Rozwoju
- W związku z realizacją uchwały Nr L/467/10 Rady Miasta Ełku z dnia 30 marca 
2010 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji z budżetu Miasta Ełku na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do reje-
stru zabytków na terenie Miasta Ełku, w budżecie Miasta Ełku na 2011 rok zabezpieczo-
no środki finansowe w wysokości 100 000 zł (Dział 921, rozdział 92120, 
§ 2720). Kwota dotacji celowej jest zbyt niska, więc należy ją zwiększyć o kwotę 
80 000 zł. Na ten cel przeznacza się środki finansowe pochodzące z rezerwy ogólnej. 

− „Rozbudowa Techno –Parku w Ełku”
W projekcie dofinansowanym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Warmia   i  Mazury  2007-2013  „Rozbudowa  Techno-Parku  w  Ełku”  polegającego  na 
budowie   budynków  na  terenie  Miejskiej  Strefy  Rozwoju  Techno-Parku  w  Ełku 
w wydatkach   inwestycyjnych na rok 2011 – w udziale własnym zostały zaplanowane 
środki na zarządzanie projektem, które należy przenieść na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń.

Zadanie „Rozbudowa Techno-Parku w Ełku” jest przedsięwzięciem wieloletnim 
wpisanym do Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta  Ełku.  w związku z tym w/w 
zmiana  będzie  powodowała  zmianę  w  uchwale  dotyczącej  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta   Ełku na lata 2011-2027.

 -   „NOVUS program rozwoju administracji samorządowej Warszawy, Poznania, 
      Lublina, Ełku i Łodzi” – dział 750 rozdział 75023

Wprowadzeniu do budżetu Projektu „Novus” – program rozwoju administracji 
samorządowej Warszawy, Poznania, Lublina, Ełku i Łodzi” wkładu własnego w postaci 
wynagrodzeń szkolonych pracowników, w łącznej  wysokości 40 898,00 zł.

Wprowadzeniu do budżetu Projektu „Novus” – program rozwoju administracji 
samorządowej Warszawy, Poznania, Lublina, Ełku i Łodzi”  zmian wynikających 
ze zmiany dokonanej we wniosku o dofinansowanie Projektu.

III. w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Zespół In-
westycji
1. Wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Plaża Miejska na os. Jeziorna 
w Ełku” 
– projekt.  Wykonanie  projektu zagospodarowania  terenu cypla  pod plażę ze środków 
własnych  w wysokości  75 000 zł,  z jednoczesnym zmniejszeniem środków własnych 



w  2011  r.  o  kwotę  75 000  PLN  na  zadaniu  pn.  „Nasze  Dziedzictwo  Ełcka  Kolej 
Wąskotorowa   w Ełku” z uzyskanych oszczędności poprzetargowych.  
2.  „Rozbudowa promenady pieszo-rowerowej wzdłuż nabrzeża Jeziora Ełckiego” dział 
926, rozdział 92695, § 6057 Zmniejszenie dochodów w roku 2011 o kwotę 80 463 zł w 
związku  z  ustaleniem  ostatecznych  kosztów  realizacji  zadania  po  przeprowadzeniu 
postępowania przetargowego.

3. „Modernizacja ulicy Sikorskiego na odcinku od ulicy Łukasiewicza do ulicy Dolnej” 
dział 600, rozdział 60016 § 6050.
Zmniejszenie  wydatków  ze  środków  własnych  w  roku  2011  o  kwotę  155 000  zł 
w związku  z uzyskaniem oszczędności poprzetargowych z przeznaczeniem tej kwoty dla 
Ełckiego Centrum Kultury na wykonanie decyzji Komendanta Powiatowego PSP w Ełku 
po przeprowadzeniu  kontroli budynku Szkoły Artystycznej w Ełku na zabezpieczenie 
p. poż. w budynku dział 921, rozdział 92113 § 2480.

IV. w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Biuro Współpracy 
z Organizacjami pozarządowymi
W związku z wykorzystaniem środków na dotacje celowe z budżetu miasta w ramach 
I naboru Otwartego Konkursu Ofert '2011 i zabezpieczeniem środków na następny nabór 
wniosków od organizacji pozarządowych, zachodzi konieczność korekty planu wydatków 
zaplanowanych na realizację zadań samorządu miasta Ełku w 2011 r:
Zmniejszenia planu w zadaniu:
upowszechniania turystyki o kwotę 4 800 zł
bezpieczeństwo publiczne  - edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych  o kwotę 1 000 zł.
polityka społeczna – ełcka promesa wkładu własnego o kwotę 58 000 zł.
polityka społeczna – prowadzenie centrum organizacji pozarządowych o kwotę 14 900 zł.
Zwiększenia planu w zadaniu:
oświata i wychowanie o kwotę 3 450 zł.
ochrona i promocja zdrowia o kwotę 6 800 zł.
pomoc społeczna o kwotę 54 000 zł.
kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 9 450 zł.
kultura fizyczna i sport o kwotę 5000 zł.

Powyższe  zwiększenia  pokryte  są  z  zadań,  w  których  środki  nie  zostały 
wykorzystane.  Zmiany  te  nie  spowodują  zwiększenia  wydatków  budżetowych 
przeznaczonych  na  realizację  zadań  samorządu  miasta  Ełku  w  ramach  Otwartego 
Konkursu Ofert' 2011.

V.    w zakresie  dochodów i  wydatków realizowanych  i  nadzorowanych  przez Wydział   
Promocji i Spraw Społecznych
1. Zmiany w dochodach i wydatkach MOPS. Zgodne z decyzją Wojewody Warmińsko 
– Mazurskiego nr FK 2/2011 z dnia 23 lutego 2011 r. zwiększa się dotację za zadania 
własne MOPS o kwotę 154.425 zł  - dotacja celową z budżetu państwa. Zwiększa się 
wydatki  bieżące  MOPS o  kwotę  7 632  zł,  kwota  146.793  zł  zwiększa  wolne  środki 
budżetu.
2. Zwiększenie dotacji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej na rok 2011 o kwotę 10.000 zł. 
Środki przeznaczone zostaną na zakup klimatyzatora do sali konferencyjnej MBP.
Źródło finansowania – z rezerwy ogólnej.
3. Wprowadzenie do budżetu Miasta dotacji celowej ze Starostwem Powiatowym w Ełku 
w kwocie 10.000 zł oraz zwiększenie dotacji dla Biblioteki - porozumienie zawarte na re-
alizację zadania z zakresu kultury, związanego z prowadzeniem biblioteki działającej na 
rzecz  społeczności  powiatowej  i  gminnej  (Uchwała  nr  V.32.2011  Rady  Miasta  Ełku 
z dnia 22 lutego 2011 r.). 



VI.    w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Pełnomocnika Prezy  -  
denta Miasta ds. Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii
Zwiększenie wydatków w budżecie miasta na 2011r. o kwotę 195.205,25 zł  z wolnych 
środków roku ubiegłego,  które przeznaczone będą na realizację  Miejskiego Programu 
Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011 rok

W  związku  z  art.  182 ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych mogą 
być  wykorzystywane  jedynie  na  realizację  gminnych  programów  profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania 
narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

W nawiązaniu  do  powyższego  zwiększa  się  wydatki  w  dziale  851  Rozdziale  85154 
Przeciwdziałanie Alkoholizmowi z przeznaczeniem na realizację Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2011r.:
§  6050  –  150.000  zł  –  zadanie  z  zakresu  organizacji  czasu  wolnego  dla  dzieci 
i  młodzieży:  przygotowanie  bazy  do  tworzenia  miejsc  kontrolowanego  i  aktywnego 
spędzania  czasu  wolnego  przez  młodzież  na  osiedlach  miejskich  w  Ełku  –  projekt 
„Wielki sport na małych osiedlach”  
 - skate park                                      
§ 4170 – 10.206,45 zł – zadanie związane z realizacją  programów profilaktycznych dla 
dzieci i rodziców w szkołach samorządowych         
§ 4300 – 32.000 zł  – zadanie związane z   realizacją  programu „pedagog uliczny” – 
koncert  połączony z festynem rodzinnym w parku miejskim oraz dyżurami psychiatry 
dziecięcego w Poradni Rodzinnej Urzędu Miasta w Ełku
§ 4110 - 2 582,30 zł 
§ 4120 -416,50 zł utworzenie pochodnych do wynagrodzenia osób świadczących usługi 
podczas realizacji programu „Daj mi szansę ja też potrafię” – pedagog uliczny.

VII.   Pozostałe zmiany:  
Zwiększa  się  deficyt  budżetu  Miasta  o kwotę  48 414 zł,  który zostanie  sfinansowany 
wolnymi środkami.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformowała,  że  komisja  pozytywnie  zaopiniowała  proponowane  zmiany 
w budżecie w dziale turystyka.
> Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Konrad Siemienkiewicz 
poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, w części 
dot. prac komisji.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Nie podjęto dyskusji.



Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie jak wyżej z uwzględnieniem autopoprawek.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VI.48.2011  w sprawie  zmian w budżecie miasta Ełku,  w załączeniu do 
protokołu.

  *   *   *
2) Projekt uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ełku na lata 2011– 2027, w załączeniu do protokołu.

 Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały. Poinformował, 
że projekt uchwały jest konsekwencją przedłożonego projektu uchwały w sprawie 
zmian w budżecie Miasta na 2011 rok i obejmuje:
-  zmiany  w wykazie  przedsięwzięć  (załącznik  nr  3)  w  zakresie  następujących 
tytułów:
„  Rozbudowa  Techno  –  Parku”,  „Modernizacja  zarządzania  w  administracji 
samorządowej”,
- zmiany w załączniku nr 1 i 2 w zakresie dochodów i wydatków oraz 
finansowania deficytu budżetu Miasta w 2011 roku po dokonanych zmianach.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie jak wyże.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała  Nr  VI.49.2011  w  sprawie  zmiany   Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Miasta Ełku na lata 2011– 2027,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
3) Projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych i 
wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności 
przewozowych  oraz  zasad  korzystania  z  lokalnego  transportu  zbiorowego  na 
terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy,   w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały i  wniósł 
o podjęcie uchwały w zaproponowanym brzmieniu.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:



> Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VI.50.2011 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych 
i wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności 
przewozowych  oraz  zasad  korzystania  z  lokalnego  transportu  zbiorowego  na 
terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare Juchy,   w załączeniu do protokołu.

*  *  *
4) Projekt  uchwały  w  sprawie  podjęcia  działalności  telekomunikacyjnej  przez 
Gminę Miasto Ełk, w załączeniu do protokołu.

Sekretarz Miasta  Marcin Radziłowicz omówił projekt uchwały. 
Uzasadnienie:

Na mocy  wchodzącej  w życie  z  dniem 17 lipca  2010 r.  ustawy z  dnia 
7 maja  2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz.U. Nr 
106,  poz.  675),   jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  prowadzić  własną 
działalność telekomunikacyjną i dostarczać szerokopasmowy Internet tam, gdzie 
istnieje potrzeba stymulacji  popytu lub gdzie jest  konieczność przeciwdziałania 
wykluczeniu cyfrowemu. Tego rodzaju przedsięwzięcia stanowią zadanie własne 
samorządu. Jednostki samorządu terytorialnego mogą budować czy eksploatować 
sieci  telekomunikacyjne  oraz  świadczyć  usługi  z  wykorzystaniem  posiadanej 
infrastruktury telekomunikacyjnej na rzecz przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 
bądź użytkowników końcowych. Przy spełnieniu pewnych warunków, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą dostarczać mieszkańcom Internet po obniżonych 
cenach lub nawet za darmo (art. 7 ust. 1 ustawy). 

Zapewnienie przez samorządy - darmowego lub w zamian za opłatę niższą 
niż cena rynkowa - dostępu do sieci Internet może stymulować zainteresowanie 
obywateli  usługami  dostępu  do  sieci  Internet  oraz  pogłębiać  ich  zaufanie  do 
środowiska internetowego. Pokazując mieszkańcom jakie korzyści daje Internet, 
samorządy mogą w istotny sposób przyspieszyć rozwój swojego regionu, a nawet 
poprawić sytuację życiową jego mieszkańców. Dzięki możliwościom, jakie daje 
Internet,  mieszkańcy  mogą  między  innymi  podnosić  swoje  kwalifikacje 
zawodowe, poszukiwać pracy czy też realizować swoje plany osobiste. Stworzenie 
przez  samorząd  warunków  umożliwiających  wyrównanie  szans  w  dostępie  do 
Internetu  oraz  generowanie  popytu  na  usługi  zapewniające  dostęp  do  stron 



internetowych  przeciwdziała  marginalizacji  danego  regionu  oraz  pozwala  na 
uczestnictwo w budowie społeczeństwa informacyjnego.

W związku z uczestnictwem Gminy Miasta  Ełk w projektach:  „Budowa 
sieci szerokopasmowej aglomeracji miasta Ełku” oraz „e-Ełk: usługi i aplikacje 
dla  przedsiębiorców”  Gmina  Miasto  Ełk  powinna  wystąpić  do  Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej o wpis do rejestru operatorów telekomunikacyjnych.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski poinformował,  że  komisja wydała pozytywną opinię do projektu 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski  poinformował,  że   komisja  wydała  pozytywną  opinię  do  projektu 
uchwały.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VI.51.2011  w sprawie  podjęcia działalności telekomunikacyjnej przez 
Gminę Miasto Ełk,  w załączeniu do protokołu.

*  *  *
5) Projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy Miasta Ełk do kontynuacji 
projektu pod nazwą „Platforma  Współpracy  EGO  SA”  na  lata  2011-2013, 
w załączeniu do protokołu.

Zastępca Prezydenta Miasta A.Urbański omówił projekt uchwały.
Szczegółowe  uzasadnienie  podjęcia  uchwały  zawarte  w  piśmie  znak 
SR.041.4.2011 z dnia 16.03.2011r., które stanowi załącznik do protokołu. Treść 
pisma wszyscy radni otrzymali.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  Tomasz  Przekop 
poinformował, że komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.
Wynik głosowania:  „za” – 23 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 23 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.



Uchwała Nr VI.53.2011 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Ełk do kontynuacji 
projektu pod nazwą „Platforma  Współpracy  EGO  SA”  na  lata  2011-2013, 
w załączeniu do protokołu.

*  *  *
6)  Projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ełku oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania,  w załączeniu do protokołu.

Projekt  uchwały  omówił   Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański. 
W  uzasadnieniu  poinformował,  że  w  dniu  22  lutego  2011r.  Podjęta  została 
uchwała nr V.39.2011 Rady Miasta Ełku w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków ZespołuInterdyscyplinarnego  w  Ełku  oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. W zwi8ązku ze stwierdzeniem 
nieważności  uchwały  przez  Wojewodę  Warmińsko-Mazurskiego  przedłożony 
został  projekt  uchwały  uwzględniający  uwagi  zawarte  w  uzasadnieniu 
rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radny W.Kwiatkowski zgłosił jako formalny wniosek, aby  załącznik nr 2 
do Regulaminu miał nazwę zgodną z zapisem § 7 Regulaminu. 

Radni przez aklamacje przyjęli wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 
uchwały z uwzględnieniem powyższego wniosku.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. W trakcie głosowania nieobecny radny 
Jan Wielgat. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził,  że  22 głosami „za”,  przy 1 głosie 
„przeciw” radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VI.52.2011  w sprawie  trybu i sposobu powoływania i  odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Ełku oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania,   w załączeniu do protokołu.

*  *  *
7) Projekt uchwały w sprawie  przejęcia od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego 
zadań należących do zakresu  administracji  rządowej  dotyczących 
utrzymania grobów    i  cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie Gminy 
Miasto Ełk oraz upoważnienia  Prezydenta  Miasta  Ełku  do  zawarcia 
Porozumienia  określającego  zakres  obowiązków  stron  oraz  odpłatność  za 
wykonywane czynności, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański omówił  projekt  uchwały. 
Uzasadnienie do projektu uchwały:

W dniu  23  marca  2011  r.  wpłynęło  do  tut.  Urzędu  z  pismo  znak: 
PS-V.5230.7.7.2011.EO  (w  załączeniu  kserokopia)  w  sprawie  powierzenia  Gminie 



Miasto Ełk prowadzenia zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących 
obowiązku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych  wraz z  propozycją  przyznania 
dotacji w kwocie 10.000 zł.

Przyjęcie uchwały w tej kwestii i przesłanie jej kserokopii do w/w Urzędu 
jest  podstawą  podpisania  powyższego  Porozumienia.  Z  chwilą  jego  zawarcia 
przekazana  zostanie  z  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Olsztynie  kwota  dotacji  na 
realizację powyższego zadania.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poprosił  o  przedstawienie 
opinii przez komisje:
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  Wojciech 
Kwiatkowski   poinformował,  że  komisja   pozytywnie  zaopiniowała  projekt 
uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Dariusz 
Wasilewski poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  Idzi  Podwojski 
poinformował, że  komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie wniesiono formalnych zastrzeżeń do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. W trakcie głosowania nieobecny radny 
Jan Wielgat. 
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni podjęli uchwałę.
Uchwała Nr VI.54.2011 przejęcia od Wojewody Warmińsko – Mazurskiego zadań 
należących  do zakresu  administracji  rządowej  dotyczących utrzymania  grobów 
i   cmentarzy  wojennych  znajdujących  się  na  terenie  Gminy  Miasto  Ełk  oraz 
upoważnienia Prezydenta Miasta Ełku do zawarcia Porozumienia określającego 
zakres  obowiązków  stron  oraz  odpłatność  za  wykonywane  czynności, 
w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta S.Węgłowski ogłosił 15 minut przerwy.
Po  przerwie  obrady  wznowił  Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski 
i przystąpił do kontynuacji przyjętego porządku obrad.

Pkt 7. Sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku.
Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  przedstawił  w  wersji 

multimedialnej sprawozdanie z realizacji  Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na 
lata 2007 - 2013 za rok 2010.

Radni nie wnieśli zastrzeżeń i nie podjęli dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 

przyjęcie sprawozdania w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych. W trakcie głosowania nieobecny radny 
Tomasz Przekop.
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymujących” – 0



Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 22 głosami „za” – jednomyślnie, 
radni przyjęli sprawozdanie z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Ełku na lata 
2007 - 2013 za rok 2010, które stanowi załącznik  do protokołu. 

Pkt 8. 
Sprawozdanie z realizacji założeń zawartych w Strategii Zrównoważonego
Rozwoju Ełku do roku 2016, za okres od dnia  1 października 2009r.   do 
31 października 2010r. 

Powyższe  sprawozdanie  szczegółowo  omówiła  Naczelnik  Wydziału  SR 
R.Samełko.          
Radni nie wnieśli zastrzeżeń i nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  S.Węgłowski  poddał  pod  głosowanie 
przyjęcie sprawozdania w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania:  „za” – 20 radnych, „przeciw” – 1,  „wstrzymał się od głosu 1. 
Jeden radny obecny na sali nie głosował.

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził,  że  20 głosami  „za” przy 1 głosie 
„przeciw” i 1 głosie wstrzymującym radni przyjęli  sprawozdanie  z realizacji  założeń 
zawartych w Strategii Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2016, za okres od 
dnia  1 października 2009r.   do 31 października 2010r. , które stanowi załącznik 
do protokołu.                

Pkt 9. 
Opinia w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
 zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk w obrębie   „Ełk-b. POHZ”, 
do której przystąpiono na podstawie uchwały nr LXXX/639/2010 Rady
Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r.

                    Zastępca Prezydenta Miasta Artur Urbaski poinformował, że  w wyniku dyskusji 
na  posiedzeniu  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa    i  Porządku  w  dniu 
dzisiejszym  Prezydent  Miasta   przedłożył  projekt  opinii,  której  treść  odczytał 
Przewodniczący  Rady  Miasta.  Zgodnie  z  sugestią  Komisji  w  przedłożonym 
projekcie opinii wykreślono pkt 1.

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Wojciech Kwiatkowski  poinformował, że komisja odrzuciła projekt negatywnej 
opinii do zmiany zmiany Studium uwarunkowań i kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk w obrębie   „Ełk-b. POHZ”,  do której przystąpiono na 
podstawie uchwały nr LXXX/639/2010 Rady  Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r. 
Radni  proponowali  przygotowanie  opinii  merytorycznej  bez  sformułowania,  że 
jest to opinia pozytywna, czy negatywna z wyartykułowaniem uwag miasta do 
proponowanych zmian.

Radny Krzysztof Wiloch zacytował zapis §1 ust. 1 pkt 2 z projektu uchwały 
Rady  Gminy  Ełk.  Projekt  uchwały  w  załączeniu.  Zdaniem  radnego  brak  jest 
zapisu dot. innych obiektów, które mają ogromne znaczenie dla funkcjonowania 
tego miejsca  w przyszłości, chodzi o obiekty edukacyjne, kulturalne i ochrony 
zdrowia.  W związku z  trym zaproponował,  aby rozszerzyć przedłożoną opinię 
o  zapis  nie  stawiając  kropki  po  wyrazie  terenie,  a  dopisać:  „i  wnosi 
o  uwzględnienie  w  projekcie  studium  utrudnień  spowodowanych  znacznym 
obciążeniem  drogi  powiatowej  ulicy  Zamkowej  w  wyniku  wprowadzenia 



zabudowy  wielorodzinnej  wraz  z  towarzyszącymi  obiektami  usługowymi  na 
przedmiotowym  terenie  oraz  rozszerzenie  postulowanych  funkcji  terenów 
objętych zmianą studium o obiekty edukacyjne, kulturalne i ochrony zdrowia jako 
towarzyszące mieszkalnictwu wielorodzinnemu.”

Radny  Jerzy  Czepułkowski  poprosił  o  opinię  radcy  prawnego,  czy 
przyjmując wniosek Radnego nie wkraczamy w kompetencje Rady Gminy Ełk. 
My powinniśmy wydać tylko opinię.

Radca Prawny Z.Pietkiewicz przyznała, że jeśli radni przyjmą taki zapis, to 
jest wkroczeniem w kompetencje Rady Gminy Ełk.

Naczelnik Wydziału PPiGN S.Chilicki między innymi wyjaśnił,  że Rada 
Miasta nie może narzucić zapisów w planie innej radzie.

Po wyjaśnieniach  radny K.Wiloch wycofał swój wniosek.

 W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady Miasta 
S.Węgłowski  oddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii  w sprawie jak 
wyżej, w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 19 radnych, „przeciw” – 2,  „wstrzymało się od głosu 2. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” przy 2 głosach 
„przeciw” i 2 głosach wstrzymującym radni przyjęli opinię.
Opinia  w  sprawie  projektu  zmiany  Studium  uwarunkowań  i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego gminy Ełk w obrębie   „Ełk-b.  POHZ”,   do 
której przystąpiono na podstawie uchwały nr LXXX/639/2010 Rady  Gminy Ełk 
z dnia 23 lipca 2010r.,  stanowi załącznik  do protokołu.                

Pkt 10. 
Opinia w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Ełk, na terenie położonym 
w obrębie Regiel, do której przystąpiono na podstawie uchwały 
nr LXXX/637/2010 Rady  Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r.

Naczelnik Wydziału PPiGN Sławomir Chilicki uzasadnił potrzebę podjęcia 
opinii.  Poinformował,  że  po przeanalizowaniu  projektu  zmiany  Studium 
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Ełk,  dla 
terenu położonego w obrębie Regiel, do której przystąpiono na podstawie uchwały 
nr  LXXX/637/2010 Rady  Gminy Ełk  z  dnia  23  lipca  2010r. stwierdzono,  że 
zaproponowane rozwiązania nie budzą zastrzeżeń.

 Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Wojciech Kwiatkowski  poinformował, że komisja wyraziła pozytywna opinię.

Nie podjęto dyskusji.
Przewodniczący Rady Miasta  Stefan  Węgłowski  poddał  pod głosowanie 

przyjęcie opinii w sprawie jak wyżej  w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  22 radnych.  W trakcie głosowania nieobecny radny 
Idzi Podwojski.
Wynik głosowania:  „za” – 22 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzym. się od głosu 0. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że  22 głosami „za” - jednomyślnie 
przyjęli  opinię   w sprawie projektu zmiany Studium uwarunkowań i  kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego gminy  Ełk,  na  terenie  położonym w obrębie 



Regiel,  do której przystąpiono na podstawie uchwały  nr LXXX/637/2010 Rady 
Gminy Ełk z dnia 23 lipca 2010r., która stanowi załącznik  do protokołu.     

Pkt 11. 
Postanowienie w sprawie nieprzystąpienia do zmiany fragmentu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego „EŁK -BARANKI”,

 Zastępca  Prezydenta  Miasta  A.Urbański  omówił  potrzebę  podjęcia 
postanowienia.
Uzasadnienie:

Działając  zgodnie  z  art.  14  ust.  1  ustawy  z  dnia  27  marca  2003  r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. 
zm.),  Pan  Prezydent  poinformował,  iż  w  dniu  21  października  2010  roku  do 
tutejszego urzędu wpłynął wniosek Pana Antoniego Polkowskiego, Wójta Gminy 
Ełk   w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  fragmentu  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego, zwanego „EŁK – BARANKI”, uchwalonego 
Uchwałą Nr XV/128/03 Rady Miasta Ełku z dnia 18 listopada 2003 roku.

Zmiana w planie miałaby dotyczyć nieruchomości oznaczonej  nr  3807/3 
i polegałaby na przeznaczeniu części kwartału będącego aktualnie drogą (1KP) na 
zabudowę  mieszkaniową  jednorodzinną.  Jak  twierdzi  Pan  Antonii  Polkowski, 
zgodnie  z  symbolem 1KP,  działka  oznaczona  nr  3807/3,  obręb  3  miasta  Ełk, 
przeznaczona  jest  na  poszerzenie  pasa  drogowego  drogi  gminnej  oznaczonej 
działką nr 123/1, obręb Barany. Gmina Ełk nie potrzebuje działki oznaczonej nr 
3807/3, gdyż urządziła już drogę o odpowiednich parametrach na swoim terenie.

Po przeanalizowaniu wyżej wymienionego wniosku stwierdzono, iż zmiana 
planu „EŁK – BARANKI” na tak niewielkim obszarze jest mało korzystna pod 
względem ekonomicznym.  Szacowana wartość opracowania zmiany tegoż planu 
wyniesie  ok. 10,900  zł  brutto.  Jak  wynika  z  dotychczasowej  polityki  miasta, 
dopiero  po  wystąpieniu  kilku  przesłanek  do  zmiany  planu  miejscowego, 
obejmujących  wystarczająco  duży  obszar,  Rada  Miasta  podejmuje  uchwały 
w przedmiotowych sprawach. Jest to uzasadnione z punktu widzenia racjonalnej 
polityki  finansowej,  gdyż  to  miasto  Ełk  ponosi  wszystkie  koszty  związane  ze 
zmianą przedmiotowego planu.  
W chwili obecnej ustalenia dotyczące terenów wyróżnionych w planie dla działki 
nr 3807/3, położonej w kwartale  1KP, brzmią:
„§ 20. 1.  Ustala się linie rozgraniczające umożliwiające wyznaczenie pasa drogi 
publicznej (ul. Baranki) o szerokości minimum 20,0 m, oznaczonego na rysunku 
planu symbolem 1 KP.

2. Ustala się wymagania techniczne i użytkowe ulicy w klasie Z - zbiorczej. Ulica 
przeznaczona  jest  do  obsługi  terenów  przyległych  pośrednio  poprzez  drogi 
lokalne, dojazdowe i wewnętrzne.

3. W wyznaczonym pasie drogowym przewiduje się:

1) jezdnię szerokości minimum 6,0 m;

2) jednostronny chodnik szerokości minimum 1,5 m;

3) ścieżkę pieszo – rowerową, dwukierunkową, szerokości minimum 2,5 m;



4) pasy zieleni;

5) sieci  uzbrojenia technicznego, wynikające z potrzeb zaopatrzenia osiedla 
mieszkaniowego i usług zdrowotnych.”

Pan  Prezydent  poinformował,  iż  Wydział  Planowania  Przestrzennego 
i Gospodarki Nieruchomościami na wykonanie tego zadania będzie potrzebował 
dodatkowych  środków  finansowych,  które  w  budżecie  na  rok  2011  nie  były 
zarezerwowane.

W  związku  z  powyższym  uznaje  się  za  niezasadne  przystępowanie  do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Mając  powyższe   uzasadnienie  proponuje  się  podjęcie  postanowienia 
z zapisem, że Rada Miasta Ełku postanawia nie przystąpić do opracowania zmiany 
fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego 
„EŁK – BARANKI”, uchwalonego Uchwałą   Nr XV/128/03 Rady Miasta Ełku 
z dnia 18 listopada 2003 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego Nr 22, poz. 312 z dnia 20 lutego 2004 roku.
Stanowisko Rady uzasadnia się tym, że zmiana jest powierzchniowo niewielka, 
natomiast  koszty  sporządzenia  planu  niewspółmiernie  wysokie.  Ponadto 
w budżecie miasta na rok 2011 brak jest środków finansowych, które mogłyby 
zostać przeznaczone na przedmiotowy cel.

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku 
Wojciech Kwiatkowski  poinformował, że komisja zaproponowała zwrócić się do 
Gminy Ełk  z  pytaniem,  czy  w 100% sfinansuje  koszty  proponowanej  zmiany, 
wówczas Rada Miasta przychyli się do podjęcia uchwały. 

Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący Rady Miasta  Stefan  Węgłowski  poddał  pod głosowanie 

przyjęcie postanowienia w sprawie jak wyżej  w zaproponowanym brzmieniu.
W głosowaniu  udział wzięło  23 radnych.  
Wynik głosowania: „za” – 19 radnych, „przeciw” – 0,  „wstrzymało się od głosu 4. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że 19 głosami „za” , przy 0 głosach 
„przeciw”  i  4  głosach  wstrzymujących  radni  przyjęli  postanowienie, które  stanowi 
załącznik  do protokołu.     

Pkt 12. Interpelacje i zapytanie radnych.
Radny Ireneusz Dzienisiewicz  poinformował, że w naszym kraju postępuje 

etap wdrażania telewizji cyfrowej. Zajmuje się tym firma EMITEL. Większość 
naszego kraju  –  96% powierzchni  w bieżącym roku ma  być  objęta  zasięgiem 
telewizji  cyfrowej.  Z  naziemnych  nadajników  ma  być  emitowanych 
ok.  10  kanałów cyfrowych  ogólnodostępnych.  Radny  obejrzał  stronę  tej  firmy 
w  internecie,  gdzie  w  formie  graficznej  oraz  stosownych  dokumentów  są 
przedstawione  kolejne  etapy  rozwoju  tejże  telewizji.  Niestety  Ełk  znajduje  się 
idealnie na obrzeżach nadajnika umieszczonego w okolicach Suwałk. Z rozmowy 
telefonicznej  jaką  radny  przeprowadził  z  tą  firmą  nie  udało  się  ustalić  czy  na 
pewno nadajnik jest w stanie objąć swym zasięgiem Ełk, co spowoduje, że nasze 
miasto, Giżycko, Węgorzewo i Jelenia Góra zostają tymi czterema % kraju, które 
nie  zostaną  objęte  telewizją  cyfrową  do  końca  tego  roku,  a  dopiero  może 
w  okresie   dwóch  lub  trzech  kolejnych  lat.  Radny  zwrócił  się  do  Prezydenta 



Miasta,  żeby  ustalił  wystosowując  odpowiednie  zapytanie  do  tej  firmy,  czy 
rzeczywiście Ełk nie będzie objęty zasięgiem ? Jeżeli potwierdzi się, że Ełk nie 
zostanie objęty zasięgiem, to radny proponuje rozpocząć rozmowy w tej kwestii.

Pkt 13. Oświadczenia i wolne wnioski. 
Radny  Konrad  Siemienkiewicz  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Miasta 

przekazał:
− wniosek  Klubu  Radnych  Platformy  Obywatelskiej  o  dokończenie 

termomodernizacji  budynku  Szkoły  Podstawowej  nr  4  im.  prof. 
Władysława Szafera w Ełku. Wniosek w załączeniu.

− Pismo  informujące  o  składzie  osobowym  Klubu  Radnych  Platformy 
Obywatelskiej.

Radny  Bogusław  Wisowaty  wyraził  słowa  podziękowania  za 
zorganizowanie w Ełku Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego.

Radny  Michał  Tyszkiewicz  na  ręce  Przewodniczącego  Rady  Miasta 
przekazał:

− wniosek  Klubu  Radnych  Prawo  i  Sprawiedliwość  wraz  z  projektem 
uchwały  w  sprawie  powołania  społecznych  asystentów  radnych  miasta 
Ełku, wniosek w załączeniu,

− wniosek radnych:  Michała  Tyszkiewicza i  Bogusława Wisowatego wraz 
z projektem uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 
rozwoju sportu na terenie miasta Ełku, wniosek w załączeniu.

 Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  poinformował,  że  są 
złożone  dwa  wnioski  do  Statutu  Miasta  Ełku.  Na  sesji  w  miesiącu  kwietniu 
zaproponuje powołanie doraźnej Komisji Statutowej. W związku z tym zwrócił się 
do Prezydenta Miasta,  Przewodniczących Komisji  i  Przewodniczących Klubów 
Radnych, aby do tego czasu zastanowili się i przedłożyli ewentualne wnioski do 
statutu.

Radny Jerzy Czepułkowski zgłosił wniosek o nie uwzględnianie wniosku 
Klubu  Radnych  Prawo  i  Sprawiedliwość  dot.  podjęcia  uchwały  w  sprawie 
powołania społecznych asystentów radnych miasta Ełku, gdyż nie zgodne to jest 
z obowiązującymi przepisami prawa.

Pkt 14. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Stefan 
Węgłowski zamknął obrady VI sesji Rady Miasta w dniu  29 marca 2011 roku 
o godz. 1317 .

Protokołowała:
Przewodniczył:

Elżbieta Liziewska

         Stefan  Węgłowski
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